

Askan Aarhus ApS

Søtoften 52, 8250 Egå

CVR-nr. 38 48 99 09

Årsrapport

1. januar - 31. december 2024

Årsrapporten er fremlagt og godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 24. juni 2025.

Allan Bartram
Dirigent

Indholdsfortegnelse

	<u>Side</u>
Påtegninger	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Selskabsoplysninger	5
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2024	
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11
Anvendt regnskabspraksis	14

Selskabsoplysninger

Selskabet

Askan Aarhus ApS

Søtoften 52

8250 Egå

CVR-nr.: 38 48 99 09

Regnskabsår: 1. januar - 31. december

Direktion

Allan Bartram

Revision

Redmark

Godkendt Revisionspartnerselskab

Tronholmen 5

8960 Randers SØ

Ledelsesberetning

Selskabets væsentligste aktiviteter

Selskabets aktivitet har i lighed med tidligere år bestået af at investere i og drive udlejningsejendomme.

Væsentlige ændringer i virksomhedens aktiviteter og økonomiske forhold

Der har ikke været væsentlige ændringer i aktiviteter og økonomiske forhold.

Årets bruttofortjeneste udgør 240.120 mod 236.679 sidste år. Det ordinære resultat efter skat udgør 381.257 mod 531.582 sidste år. Ledelsen anser årets resultat for tilfredsstillende.

Begivenheder efter regnskabsårets udløb

Der er ikke indtruffet begivenheder efter regnskabsårets afslutning, som vil påvirke vurderingen af selskabets forhold væsentligt.

Resultatopgørelse 1. januar - 31. december

Note	2024	2023
Bruttofortjeneste	240.120	236.679
Værdiregulering af investeringsejendomme	125.000	430.240
1 Personaleomkostninger	-119.477	0
Driftsresultat	245.643	666.919
Andre finansielle indtægter	278.640	50.537
Øvrige finansielle omkostninger	-34.082	-35.658
Resultat før skat	490.201	681.798
2 Skat af årets resultat	-108.944	-150.216
Årets resultat	381.257	531.582
Forslag til resultatdisponering:		
Overføres til overført resultat	381.257	531.582
Disponeret i alt	381.257	531.582

Balance 31. december

Aktiver			
<u>Note</u>		<u>2024</u>	<u>2023</u>
Anlægsaktiver			
3	Investeringsejendomme	<u>6.848.804</u>	<u>4.820.554</u>
	Materielle anlægsaktiver i alt	<u>6.848.804</u>	<u>4.820.554</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>6.848.804</u>	<u>4.820.554</u>
Omsætningsaktiver			
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	<u>50.174</u>	<u>25.216</u>
	Tilgodehavender i alt	<u>50.174</u>	<u>25.216</u>
	Andre værdipapirer og kapitalandele	<u>1.438.107</u>	<u>2.630.368</u>
	Værdipapirer i alt	<u>1.438.107</u>	<u>2.630.368</u>
	Likvide beholdninger	<u>42.861</u>	<u>4.459</u>
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.531.142</u>	<u>2.660.043</u>
	Aktiver i alt	<u>8.379.946</u>	<u>7.480.597</u>

Balance 31. december

Passiver			
Note		2024	2023
Egenkapital			
	Virksomhedskapital	1.250.000	1.250.000
	Overført resultat	4.070.681	3.689.423
	Egenkapital i alt	5.320.681	4.939.423
Hensatte forpligtelser			
	Hensættelser til udskudt skat	470.703	426.703
	Hensatte forpligtelser i alt	470.703	426.703
Gældsforpligtelser			
	Gæld til realkreditinstitutter	1.417.005	1.488.316
4	Langfristede gældsforpligtelser i alt	1.417.005	1.488.316
4	Kortfristet del af langfristet gæld	71.310	70.552
	Modtagne forudbetalinger fra kunder	74.550	42.150
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	8.000	30.500
	Gæld til tilknyttede virksomheder	916.463	426.291
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	1.421	1.421
	Skyldig selskabsskat til tilknyttede virksomheder	64.944	40.172
	Anden gæld	34.869	15.069
	Kortfristede gældsforpligtelser i alt	1.171.557	626.155
	Gældsforpligtelser i alt	2.588.562	2.114.471
	Passiver i alt	8.379.946	7.480.597

5 Oplysninger om dagsværdi

6 Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

7 Eventualposter

Egenkapitaloppgørelse

	Virksomhedskapital	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. januar 2024	1.250.000	3.689.424	4.939.424
Årets overførte overskud eller underskud	0	381.257	381.257
	1.250.000	4.070.681	5.320.681

Noter

	2024	2023
1. Personaleomkostninger		
Lønninger og gager	119.477	0
	119.477	0
Gennemsnitligt antal beskæftigede medarbejdere	1	0
2. Skat af årets resultat		
Skat af årets resultat	64.944	40.172
Årets regulering af udskudt skat	44.000	110.044
	108.944	150.216

3. Investerings ejendomme

Selskabets investerings ejendomme består af 2 boligejendomme på i alt 138 m² beliggende i Risskov og 1 erhvervs ejendom på i alt 179 m² beliggende i Egå.

Dagsværdien for den ene ejendom beliggende i Risskov er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 81 og en afkastfaktor på 4,75%

Dagsværdien for den anden ejendom beliggende i Risskov er opgjort på baggrund af købprisen på denne ejendom, da den er erhvervet i regnskabsåret.

Dagsværdien for ejendommene beliggende i Egå er opgjort på baggrund af et budgetteret driftsafkast på t.kr. 191 og en afkastfaktor på 6%

Investerings ejendommene er, jf. beskrivelsen af anvendt regnskabspraksis, målt til dagsværdi (niveau 3 i dagsværdihierarkiet) ved anvendelse af en afkastbaseret model.

Måling til dagsværdi foretages for hver enkelt ejendom med udgangspunkt i ejendommens detaljerede budget for det kommende driftsår, korrigeret for udsving der har karakter af enkeltstående hændelser.

Afkastkravet er fastsat med udgangspunkt i markedsstatistikker, gennemførte handler samt ledelsens kendskab til ejendomsmarkedet i øvrigt. Ved fastsættelse af afkastkravet indgår parametre såsom type (bolig, kontor, butik mv.), beliggenhed, alder, vedligeholdelsestilstand, lejeaftalernes løbetid og lejernes bonitet mv.

Noter

3. Investeringsejendomme (fortsat)

Følsomhedsanalyse

Dagsværdien af investeringsejendommene udgør 6.849 t.kr. pr. 31. december 2024. Den opgjorte dagsværdi er et skøn foretaget af ledelsen på basis af tilgængelige oplysninger og aktuelle forventninger til fremtiden. Følsomheden af det gennemsnitlige afkastkrav kan illustreres ved, at ved en stigning i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil dagsværdien falde med 597 t.kr. Et fald i afkastprocenten på 0,5 %-point pr. ejendom vil medføre en stigning i dagsværdien på 723 t.kr.

4. Gældsforpligtelser

	Gæld i alt 31/12 2024	Kortfristet del af lang- fristet gæld	Langfristet gæld 31/12 2024	Restgæld efter 5 år
Gæld til realkreditinstitutter	1.488.315	71.310	1.417.005	1.124.018
Gæld til tilknyttede virksomheder	0	0	0	820.000
	1.488.315	71.310	1.417.005	1.944.018

5. Oplysninger om dagsværdi

	Børsnoterede obligationer
Dagsværdi 31. december 2024	1.438.106
Årets urealiserede ændringer af dagsværdi indregnet i resultatopgørelsen	252.360

Noter

6. Pantsætninger og sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til realkreditinstitutter, 1.488 t.kr., er der givet pant i grunde og bygninger, hvis regnskabsmæssige værdi pr. 31. december 2024 udgør 4.945 t.kr.

Derudover hæfter selskabet med 66 t.kr. overfor Ejerforeningen Julsøhaven samt 43 t.kr. overfor Kystparkens Butikscenter Egå.

7. Eventualposter

Sambeskatning

Selskabet indgår i den nationale sambeskatning med Askan ApS som er administrationsselskab og hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for den samlede selskabsskat.

Selskabet hæfter ubegrænset og solidarisk med de øvrige sambeskattede selskaber for eventuelle forpligtelser til at indeholde kildeskat på renter, royalties og udbytter.
